

Petri Vainio
Investoinnit

Ympäristölautakunnan lausunto Kotiseudun ulkoilupolut-ohjelmasta

Ympäristölautakunta päätti kokouksessaan 13.2.2020 § 18 antaa Kotiseudun ulkoilupolut -ohjelmasta 2021-2030 seuraavan lausunnon:

Ympäristölautakunta esittää, että ennen päätöksentekoa ohjelma asetetaan julkisesti nähtäville, jotta asukkaat ja järjestöt voivat lausua siitä mielipiteensä.

Ympäristölautakunta pitää hyvänä, että kotiseudun ulkoilupolut -ohjelmassa tavoitteena on huomioida käyttäjien erilaiset tarpeet ja turvata kuntalaisille monipuoliset mahdollisuudet virkistytymiseen ja liikkumiseen. Asukaskyselyssä oli kysytty "Mitä ominaisuuksia arvostat ulkoilureiteissä". Vastaaajista 74 % piti erittäin tärkeänä, että reitti kulkee luonnossa ja 70%, että reitti sijaitsee lähellä asuinpaikkaa. Tämän mukaisesti ympäristölautakunta pitää erittäin tärkeänä, että kaikkien asuinalueiden lähellä on luonnonvarainen lähimetsä luontopolkuineen. Ympäristölautakunta haluaa kuitenkin kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin:

Kustannukset

KUP-ohjelmassa keskitytään liiaksi pääulkoilureitteihin ja puuttuvien osuuksien parantamista kivituhkapintaisiksi ulkoilureiteiksi. Reittien toteuttaminen on kuitenkin varsin kallista, joten olisi syytä myös arvioida, minkä tasoista reittiä milloinkin tarvitaan, ja riittäisikö jossakin myös kevyemmin rakennettu yhteys. Ympäristölautakunta ehdottaa, että ohjelmasta laaditaan ennen päätöksentekoa kustannusvaihtoehtojen vertailu, jossa on mukana myös kapeampia reittivaihtoehtoja.

Rakentamishjelma

Ohjelmassa on kuvattu alustavat rakentamiskohteet vuosille 2021-2030.

Ympäristölautakunta muistuttaa, että erityisesti Espoonjokilaaksossa ja Pitkäjärven ja Lippajärven rannalla on osuuksia, joilla luonnonarvojen suojelun ja reittien rakentamisen yhteensovittaminen on erittäin haasteellista. Ympäristökeskuksen asiantuntemus tulee ottaa käyttöön erityisesti luonnon kannalta herkillä osuuksilla.

Ympäristökeskus

12.03.05

168/2020

18.2.2020

Vaikutukset luontoon ja maisemakuvaan

Ohjelma ei ota kantaa ulkoilureittien ja latupohjien rakentamisen vaikutuksia maisemaan, vaikka latu- ja ulkoilureittien yhteisvaikutukset voivat kuitenkin olla huomattavia, varsinkin alueilla, jossa maastonmuodot ovat haastavia tai alueella on ennestään tunnistettu luontoarvoja tai maisemallisesti merkittäviä alueita.

Rinnakkaisreittien toteuttaminen on maiseman ja luonnon kannalta kaikkien epäsuotuisinta. Reittikäytävän vaatima tila on n. 10 m, kun otetaan huomioon myös luiskat. Tuloksena on massiivisia ja suorita reittilinjoja. Yksittäisen reitin vaatima tila on n. 3,5 m ja sovittaminen maisemaan on helpompaa. Silloin pystytään myös paremmin ottamaan huomioon maaston erityispiirteet. Ohjelmassa sivulla 109 tuodaan esille, että asukkaat ovat erityisesti huolissaan keskuspuiston, Hanikan, Sammalvuoren ja Hannusmetsän alueen käyttöpaineiden lisääntymisestä ja suuresta rakennettujen reittien määrästä. Esimerkiksi keskuspuistossa on jo paljon ulkoilureittejä, ja ympäristölautakunta suhtautuu kriittisesti yhä uusien reittien rakentamiseen, todeten, ettei uusia reittejä tule keskuspuistoon tämän ohjelman myötä rakentaa.

Latuverkoston kehittäminen

Hiihtolatuja raportissa sivutaan vain yleisesti, vaikka latuverkon parantaminen ja toteuttaminen on jo nykyisin melkoinen haaste, erityisesti jos ne toteutetaan rinnakkaisreittienä, jolloin rakennetaan sekä kivituhkapintainen ulkoilureitti että sen rinnalla kulkeva latupohja. Latuverkoston kehittämisessä olisi syytä kiinnittää huomiota Etelä-Suomen epävakaisiin talviin. Usein hiihtokausi jää erittäin lyhyeksi ja parhaimmillaankin leveä latuosuus on käyttämättä suurimman osa vuodesta.

Espoon ulkoiluverkossa on tällä hetkellä eritasoisia reittejä, joista osa on vanhoja kevyesti rakennettuja patikointireittejä tai polkuja. Ympäristölautakunnan mielestä näiden säilyttäminen voi usein olla kannatettavaa, sillä niillä on omat käyttäjäkuntansa ja osa asukkaista haluaa nimenomaan kulkea kapeampia, mutkittavia reittejä. Näiden rakentaminen ympärivuotiseksi ulkoilureiteiksi pilaisi reittien luonteen. Myös kapeammat, luonnonmukaiset reitit, kuten Glimsinjoen luontopolku voivat toimia osana ulkoilureittiverkostoa.

Valmistelijat / lisätiedot:

Katrin Aia, puh. 046 877 3806
etunimi.sukunimi@espoo.fi

Tarja Söderman
Ympäristöjohtaja
050 330 9767
tarja.soderman@espoo.fi



ESPOO
ESBO

Ympäristökeskus

Lausunto

3 (3)

12.03.05

168/2020

18.2.2020

Liitteet

-

Tiedoksi

-